
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020071500198

198

Nº 134, quarta-feira, 15 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/2020-PMLS

Objeto: Aquisição de central telefônica pabx, com 02 linhas e 12 ramais, instalado,
exclusivo para microempresas e empresas de pequeno porte.
Tipo da Licitação: Menor Preço Por Item.

Abertura dos Envelopes: inicia-se às 13h15min do dia 29/07/2020.
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão

disponíveis para consulta no Departamento de Licitações, no site do Município ou através
do e-mail: licitacao@ls.pr.gov.br.

Laranjeiras do Sul-PR, 13 de julho de 2020.
EDSON CARLOS BECKER

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LONDRINA
AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que está disponibilizada a licitação a seguir:
objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de AVENTAL CIRÚRGICO DES C A R T ÁV E L
para enfrentamento ao COVID-19 com base na Lei 13.979/2020.

Quaisquer informações necessárias pelo telefone (43) 3372-4120, ou ainda pelo
e-mail: licita@londrina.pr.gov.br.

Londrina-PR, 14 de julho de 2020.
FÁBIO CAVAZOTTI E SILVA

Secretário Municipal de Gestão Pública

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL RIBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2020

O Município de Manoel Ribas torna público a realização do Pregão Presencial
Nº 44/2020 - Processo Administrativo Nº 075/2020 - Sistema Registro de Preços Nº
25/2020. Julgamento: Menor Preço por Item. Data: dia 29/7/2020, às 10h, na Rua Sete de
Setembro, nº 366. Regência: Decretos Municipais nº 09/2006, nº 34/2007 e nº 048/2016,
Leis Federais nº 10.520/2002 e nº 8.666/1993, e anexos. Objeto: Registro de Preço para
futura e eventual contratação de empresa(s) para aquisição de materiais de construção,
elétricos, hidráulicos, pinturas, ferragens, para atendimento da Secretaria de Obras e
Transportes e demais Secretarias municipais. Esta licitação possui itens destinados
exclusivamente a microempresas e empresas de pequeno porte locais e regionais,
conforme art. 47 e 48, inciso III, da lei nº 147/2014. Caso não haja interessado nesses itens
exclusivos, os mesmos poderão ser de ampla concorrência. Edital e anexos no site:
www.manoelribas.pr.gov.br (Portal da Transparência - Licitações /Administração), e-mail:
licitacaopmmr@gmail.com, ou na Prefeitura, das 9 às 11h e das 14 às 16h. Informações,
fone/fax: (43) 3435-1223.

Manoel Ribas-PR, 14 de julho de 2020.
ELIZABETH STIPP CAMILO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 76/2020. Objeto: Aquisição de Veículos com a finalidade
para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Marialva - PR, pelo Menor
Preço por Item. Obtenção do Edital: Através da Internet pelos endereços eletrônicos:
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.marialva.pr.gov.br. Recebimento das
Propostas e Habilitação: até 28 de julho de 2020 às 09:00hs. Abertura da Sessão: 28 de
julho de 2020 às 09:00hs. Informações: (44) 3232-8372 ou compras@marialva.pr.gov.br

Marialva-PR, 9 de julho de 2020.
VICTOR CELSO MARTINI

Prefeito

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 63/2020.
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Marialva designado pelo Decreto

nº 4303/2019, no uso das prerrogativas que lhe confere a lei, comunica aos interessados
que a licitação referente ao Pregão Eletrônico nº 39/2020, objetivando: Aquisição de
fórmulas infantis/dietas/suplementos alimentares para atender a demanda da Secretaria
Municipal de Saúde, está SUSPENSA em virtude da necessidade de alterações no Edital.
Após serem realizadas as referidas alterações, o Aviso de Licitação e Edital serão
republicados com uma nova data para abertura do certame.

Marialva-PR, 10 de julho de 2020.
VICTOR CELSO MARTINI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

PROCESSO LICITATÓRIO nº 023/2020
O MUNICÍPIO DE MARILUZ torna público o certame licitatório, na

modalidade de TOMADA DE PREÇOS, acima identificada, cujo processo e julgamento
serão realizados em conformidade com os preceitos da Lei Federal nº 8.666 de
21.06.93 e Leis 8.883/94, 9.648/98 e 9.854/99 e suas posteriores sob as seguintes
condições:

DATA DA ABERTURA: 29 de julho de 2020
HORÁRIO: 09:00 horas, local: Sala de Licitações
OBJETO: Contratação de empresa por empreitada global para execução obra

de infraestrutura urbana - projeto de pavimentação asfáltica em vias urbanas na sede
do Município de Mariluz-PR, conforme Projetos, Memoriais descritivos, Cronogramas
Físicos Financeiros e especificações constantes em anexo.

PREÇO MÁXIMO: R$ 283.142,09 (duzentos e oitenta e três mil, cento e
quarenta e dois reais e nove centavos)

REGIME CONTRATAÇÃO: GLOBAL.
PRAZO DE EXECUÇÃO DA OBRA: 90 (noventa) dias, contados da data de

assinatura do contrato.

Mariluz-PR, 13 de julho de 2020.
OSMAR BERTON

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 25/2020

A Fundação Municipal de Saúde de Ponta Grossa/PR realizou no dia 14 de julho de
2020, inexigibilidade de licitação nº 25/2020, conforme Artigo 25, inciso I, na Fundação
Municipal de Saúde, com sede à Av. Visconde de Taunay, n.º 950, para contratação de empresa
especializada que forneça assistência técnica para a manutenção preventiva de câmaras
científicas. Valor Máximo: R$ 8.540,00 (oito mil, quinhentos e quarenta reais),empresa
MARCOS OSIRES NUNES CNPJ 81.742.751/0001-85. Mais informações serão fornecidas das 10
horas às 16 horas na sede da prefeitura ou pelo telefone (42) 3220-1015 (ramal 1240) ou ainda
através do link http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/.

Ponta Grossa-PR, 14 de julho de 2020.
ÂNGELA POMPEU

Presidente da Fundação Municipal de Saúde
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORECATU

EXTRATO DE CONTRATO Nº 68/2020

Espécie: Contrato nº 68/2020. Pregão Eletrônico nº 24/2020. Objeto: Aquisição de 01
trator agrícola novo para a Secretaria de Urbanismo, Obras e Viação com recursos oriundos
do Convênio nº 884390/2019 do Ministério da Agricultura, Pecuária Abastecimento - MAPA
e contrapartida do Município. Contratada: Carlos Mitsuyuki Nakamura Eireli, CNPJ nº
30.370.677/0001-82. Valor: R$ 113.949,00 (cento e treze mil novecentos e quarenta e nove
reais). Dotações orçamentárias: 2.026.4490.52.00.00-1645 e 2.026.4490.52.00.00-1590.
Assinatura em: 09/07/2020. Vigência: 12 meses. Fábio Luiz Andrade-Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 77/2020

Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de transporte de pacientes em ambulância tipo D (ambulância de suporte
avançado - UTI móvel terrestre), para remoções intermunicipais de pacientes em estado
grave, sendo veículo devidamente equipado com assistência profissional medica e de
enfermagem para remoção de pacientes encaminhados pela Secretária de Saúde desta
municipalidade.
Valor máximo estimado: R$ 303.348,00 (Trezentos e três mil, trezentos e quarenta e oito
reais). Data: 30 de julho de 2020, às 08h30m. Informações: O edital poderá ser obtido no
site www.prudentopolis.pr.gov.br e demais informações junto ao Depto de Licitações,
localizado na Rua Rui Barbosa, 801, Centro, fone (42) 3446-8007, de segunda e sexta-feira
das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.

ADELMO LUIZ KLOSOWSKI
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 85/2020

Objeto: Registro de Preços para a aquisição de recargas de oxigênio medicinal e locação de
concentrador de oxigênio destinados aos usuários cadastrados no Programa Ox i g e n o t e r a p i a
Domiciliar Municipal, bem como nas ambulâncias pertencentes a frota da Secretaria
Municipal de Saúde.
Valor estimado: R$ 445.096,50 (Quatrocentos e quarenta e cinco mil, noventa e seis reais
e cinquenta centavos). Data: 29 de julho de 2020, às 08h30m, junto a plataforma do
comprasgovernamentais.gov.br. Informações: O edital poderá ser obtido no site
www.prudentopolis.pr.gov.br e demais informações junto ao Depto de Licitações,
localizado na Rua Rui Barbosa, 801, Centro, fone (42) 3446-8007, de segunda e sexta-feira
das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.

ADELMO LUIZ KLOSOWSKI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATRO BARRAS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº 25/2020. Espécie: Ata Registro de Preços nº 73/2020 que tem por
objeto: Registro de preço para eventual necessidade de contratação de empresa para
aquisição de material de expediente e materiais para artesanatos para atender as
secretarias municipais, conforme especificações contidas no Anexo 01 e Termo de
Referência (Anexo 01.A) do referido Edital. ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE QUATRO
BARRAS - CNPJ: 76.105.568/0001-39. DETENTOR DA ATA: PAPERLIMP COMERCIO DE
MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI - CNPJ: 28.257.900/0001-38. DATA VALIDADE: 12 (doze)
meses A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA. VALOR: R$ 24.128,16 (Vinte e quatro mil e
cento e vinte oito reais e dezesseis centavos). Data de Assinatura: 08 de Junho de 2020.

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2020 - SRP

Sistema de Registro de Preços - Menor preço por lote
OBJETO: Registro de preços para eventual necessidade de contratação de empresa
especializada em tecnologia da informação para suporte, gerenciamento, fornecimento
de materiais e equipamentos permanentes de informática para manutenção da rede de
dados, conforme especificações contidas no Anexo 01 e Termo de Referência (Anexo
01.A) do referido Edital.

A Pregoeira Municipal, no uso das suas atribuições no que lhe confere o
Decreto n° 7242/2020, comunica aos interessados que procederam as seguintes
alterações às especificações dos itens do Edital em epígrafe:

Vide alterações na íntegra do Anexo 01 do Pregão Eletrônico n° 34/2020,
publicada no site http://www.quatrobarras.pr.gov.br/licitacao - Edital Retificado.

Nova data de abertura do pregão:
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 17h00 do dia 14/07/2020 às 08h20 do

dia 30/07/2020.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08h21 às 08h55 do dia 30/07/2020.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09h00 do dia 30/07/2020.
Ficam mantidas as demais condições do referido Edital. Prefeitura Municipal

de Quatro Barras.

Quatro Barras-PR, 13 de julho de 2020.
KEVLIM BRUNA TARTAIA.


